
物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号

又は名称及び法人番号及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

国立環境研究所ネットワークシステム利用者対応支援等要員
派遣業務

H30.2.1
株式会社プランナーマネジメント
JCN9050001037607
茨城県つくば市小野崎131番1号

一般競争入札 - 2,019円/時 -

モバイル空間統計データ　１式 H30.2.2
株式会社ＮＴＴドコモ
JCN1010001067912
東京都千代田区永田町2丁目11番1号

一般競争入札 - 4,320,000 -

リアルタイムPCRシステム　１式 H30.2.9
株式会社池田理化
JCN3010001010696
東京都千代田区鍛冶町1丁目8番6号

一般競争入札 - 2,894,400 -

脱溶媒試料導入装置　１台 H30.2.9

株式会社イアス
JCN9012401010270
東京都国立市富士見台4丁目39番地の
5､916

一般競争入札 - 1,976,400 -

「環境展望台」用サーバ（平成25年度更新分）保守業務 H30.2.13
新日鉄住金ソリューションズ株式会社
JCN9010001045803
東京都中央区新川2丁目20番15号

一般競争入札 - 1,728,000 -

子どもの健康と環境に関する全国調査（エコチル調査）7歳質
問票（OCR）の印刷製本等業務　１式

H30.2.13
光村印刷株式会社
JCN4010701009442
東京都品川区大崎1丁目15番9号

一般競争入札 - 1,857,600 -

電子ブック（Springer）の購入 H30.2.15
ユサコ株式会社
JCN2010401030329
東京都港区東麻布2丁目17番12号

一般競争入札 - 3,607,040 -

流水式魚類試験装置（周期調合方式）に係る物品　１式 H30.2.15
株式会社三洋
JCN1050001015644
茨城県つくば市大曽根道陸神2708番地1

一般競争入札 - 10,573,200 -

大気汚染予測システム運用保守業務 H30.2.16
株式会社東日本技術研究所
JCN9050001023739
茨城県日立市大みか町4丁目8番20号

一般競争入札 - 1,428,840 -

ESRI ArcGIS用データコンテンツ住居レベル住所データ　１式 H30.2.16

内外地図株式会社
JCN2010001025159
東京都千代田区神田小川町3丁目22番
地

一般競争入札 - 1,559,520 -

TV会議システム　２式 H30.2.16
株式会社大塚商会
JCN1010001012983
東京都千代田区飯田橋2丁目18番4号

一般競争入札 - 1,401,840 -

公共調達の適正化について(平成18年8月25日付財計第2017号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)

(平成３０年２月分）　　　



将来の社会変化等を考慮したごみ発生量とリサイクル率指標
の算出業務

H30.2.20
みずほ情報総研株式会社
JCN9010001027685
東京都千代田区神田錦町2丁目3番地

一般競争入札 - 3,024,000 -

平成29年度GOSAT廃棄対象機器の記録抹消業務 H30.2.20
新日鉄住金ソリューションズ株式会社
JCN9010001045803
東京都中央区新川2丁目20番15号

一般競争入札 - 2,397,600 -

水銀の国際移動量の時系列推計に関する高精度化支援業務 H30.2.20

三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサルティング株
式会社
JCN3010401011971
東京都港区虎ﾉ門5丁目11番2号

一般競争入札 - 2,500,000 -

リアルタイムPCR解析システム　１式 H30.2.20
株式会社池田理化
JCN3010001010696
東京都千代田区鍛冶町1丁目8番6号

一般競争入札 - 3,240,000 -

高感度二酸化硫黄分析計　１台 H30.2.20
竹田理化工業株式会社
JCN9011001013618
東京都渋谷区恵比寿西2丁目7番5号

一般競争入札 - 2,062,800 -

クロロフィル測定装置　１式 H30.2.20
株式会社アムラボ
JCN6040001099329
千葉県船橋市北本町1丁目17番25号

一般競争入札 - 3,208,248 -

遊星型ボールミル　１式 H30.2.21
株式会社アイ・シー・エム
JCN1050001015280
茨城県つくば市稲岡字迎山709番地16

一般競争入札 - 3,171,852 -

水銀等有害金属の排出実態を踏まえたPRTR届出排出量の解
析業務

H30.2.23

株式会社環境計画研究所
JCN2012401016381
東京都府中市宮町2丁目15番地の13第
15三ﾂ木ﾋﾞﾙ2階

一般競争入札 - 1,597,968 -

Web of scienceのEmerging Sources Citation（ESCI）の購入 H30.2.26
ユサコ株式会社
JCN2010401030329
東京都港区東麻布2丁目17番12号

一般競争入札 - 4,715,596 -


